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Motion om att granska inkomstfusk för personer med försörjningsstöd 
via ideella föreningar 
 
Eskilstuna kommun gjorde nyligen en rapport där en FUT-utredare granskade 100 ideella 
föreningar. 
 
Syftet var att undersöka förekomsten av ”skalföreningar”, det vill säga allmännyttiga ideella 
föreningar som ansökt om och tilldelats organisationsnummer men som inte har någon 
verksamhet. Den allmännyttig ideell förening särskilda undantag om skattebefrielse samt 
utan bokföringsskyldighet om tillgångarna understiger 1,5 miljoner kronor utgör en särskild 
risk för bidragsfusk och organiserad kriminalitet.  
 
Dessa föreningar kan användas för att dölja firmatecknarens inkomster i syfte att erhålla 
ekonomiskt bistånd. Granskningen visade att det finns en betydande risk att användandet av 
allmännyttiga ideella föreningar används som ekonomiska frizoner för parallella ekonomier. 
 
I praktiken innebär det att en sökande som är firmatecknare i en ideell förening har möjlighet 
att undanhålla ekonomiska förutsättningar för handläggare inom ekonomiskt bistånd och att 
den sökande därigenom kan få mer stöd än vad man har rätt till.  
 
Utredningen visade även att det råder osäkerhet kring hur handläggare ska förhålla sig till 
sökande med engagemang i ideella föreningar.  
 
Stockholm stad bör följa Eskilstuna kommun och stärka sitt metodstöd till handläggare inom 
ekonomiskt bistånd genom att se över Skatteverkets rekommendationer samt Eskilstunas 
tillämpning. 
 

 

Mot bakgrund av detta föreslår vi att: 

1. Kommunfullmäktige ger berörd nämnd i uppdrag att utarbeta ett stärkt metodstöd för 
att undvika användandet av ideella föreningar för att dölja inkomster. 
 

2. Kommunfullmäktige ger berörd nämnd i uppdrag att med inspiration av Eskilstuna 
kommun granska 100 ideella föreningar som riskerar att användas som 
skalföreningar för att dölja firmatecknarens inkomster. 
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